
Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/35  
  

Usnesení 
89. schůze rady městského obvodu 
konané dne 22.06.2022 

  

čís. 3149/RMOb-MH/1822/89 
- 

3194/RMOb-MH/1822/89 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Patrik Hujdus v.r. 

starosta městského obvodu 

  
  
  
 

______________________________ 

Vladimír Řezáč v.r. 

1. místostarosta městského obvodu 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/35  
  

  Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 22.06.2022 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

3149/RMOb-MH/1822/89 OF/RMOb/0024/22 Rozpočtová opatření 
3150/RMOb-MH/1822/89 OF/RMOb/0025/22 Nápravná opatření ke zjištěným chybám 

a nedostatkům z výsledku závěrečného 
přezkoumání hospodaření 

3151/RMOb-MH/1822/89 OMH/RMOb/0026/22 Odstranění altánu 
3152/RMOb-MH/1822/89 OMH/RMOb/0027/22 Návrh na udělení sankcí na základě 

porušení smluvních ustanovení smlouvy 
o dílo S/0125/2022/OMH ve výši 22 
000,- Kč společnosti Peroutka DopStav 
Ostrava, s. r. o., IČ: 293 93 582 

3153/RMOb-MH/1822/89 OSP/RMOb/0006/22 Uzavření smluv o nájmu bytu v domě  
s pečovatelskou službou 

3154/RMOb-MH/1822/89 OKV/RMOb/0027/22 Žádost o poskytnutí mimořádné účelové 
dotace 

3155/RMOb-MH/1822/89 OKV/RMOb/0028/22 Žádost Moravapress s.r.o., Cihelní 
3356/72, Moravská Ostrava, 702 00 
Ostrava, IČO 258 80 764, o zvýšení 
měsíční platby za tisk Zpravodaje 

3156/RMOb-MH/1822/89 OKV/RMOb/0029/22 Výpůjčku dřevěných prodejních stánků 
pro provozní zázemí festivalů Beats for 
Love a Colours of Ostrava, Smlouva o 
výpůjčce prodejních stánků. 

3157/RMOb-MH/1822/89 OVS/RMOb/0051/22 Návrh na stanovení platu ředitele 
Základní školy Ostrava – Mariánské 
Hory a Hulváky, Gen. Janka 1208, 
příspěvkové organizace, se sídlem  
Gen. Janka 1208, Mariánské Hory,  
709 00 Ostrava, IČO 709 84 158 

3158/RMOb-MH/1822/89 OVS/RMOb/0052/22 Návrh odboru vnitřní správy a školství 
na schválení odměny při nabytí nároku 
na starobní důchod ředitelce Základní 
školy Ostrava – Mariánské Hory, Gen. 
Janka 1208, příspěvkové organizace 

3159/RMOb-MH/1822/89 OVS/RMOb/0053/22 Žádost Základní školy Ostrava – 
Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, 
příspěvková organizace, IČO 709 84 
158, o souhlas zřizovatele s podáním 
žádostí, přijetím dotace a s realizací 
projektu z operačního programu Jan 
Ámos Komenský v celkové výši 
3.522.688 Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/35  
  

3160/RMOb-MH/1822/89 OVS/RMOb/0054/22 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo,  
ev. č. S/0085/2022/OVSŠ 

3161/RMOb-MH/1822/89 OI/RMOb/0043/22 Zahájení přípravy projektu a podání čtyř 
žádostí o dotaci v rámci projektu 
„Snížení energetické náročnosti 
bytových domů v Mariánských Horách a 
Hulvákách - BD Knűpferova 1, 2; BD 
Lázeňská 1-4; BD Nájemnická 12 a BD 
Nájemnická 14, Ostrava“ v rámci 
dotačního programu Nová zelená 
úsporám 

3162/RMOb-MH/1822/89 OI/RMOb/0044/22 Návrh na uzavření  
Dodatku č. 1 Příkazní smlouvy 

3163/RMOb-MH/1822/89 OM/RMOb/0123/22 Návrh na uzavření smlouvy o nájmu 
části pozemku v k. ú. Zábřeh-Hulváky, 
obec Ostrava, lokalita ul. Lázeňská  
– P. K. 

3164/RMOb-MH/1822/89 OM/RMOb/0129/22 Nájemní smlouvy a roční míra inflace 
3165/RMOb-MH/1822/89 OM/RMOb/0126/22 Oznámení o vstupu na pozemky v k. ú. 

Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava,  
lok. Bedřiška – GasNet s.r.o. 

3166/RMOb-MH/1822/89 OM/RMOb/0124/22 Souhlas se vstupem na pozemky a 
realizací stavby, k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava, lok. ul. Švermova  
– Správa železnic, státní organizace 

3167/RMOb-MH/1822/89 OM/RMOb/0122/22 Zřízení věcného břemene k pozemku  
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 
ul. Novoveská – OVANET a.s. 

3168/RMOb-MH/1822/89 OM/RMOb/0125/22 Zřízení věcného břemene k pozemku  
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 
ul. Baarova – ČEZ Distribuce, a. s. 

3169/RMOb-MH/1822/89 OM/RMOb/0131/22 Výzva k vydání bezdůvodného 
obohacení za užívání pozemku bez 
právního důvodu, k. ú. Zábřeh-Hulváky, 
obec Ostrava – reklamní zařízení  
– Daniel Kozelský, IČO 11195592 

3170/RMOb-MH/1822/89 OM/RMOb/0130/22 Stanovisko k prodeji části pozemku  
v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, 
lokalita ul. Klostermannova – SMO 

3171/RMOb-MH/1822/89 OM/RMOb/0128/22 Žádost o prodej části pozemku v k. ú. 
Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita 
ul. Novinářská – Vehementa office 
center s.r.o. 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/35  
  

3172/RMOb-MH/1822/89 OB/RMOb/0155/22 Návrh na uzavření Dodatku k Nájemní 
smlouvě - prohlášení stran a dohoda 
manželů 

3173/RMOb-MH/1822/89 OB/RMOb/0156/22 Žádost o pronájem bytu a uzavření 
Nájemní smlouvy 

3174/RMOb-MH/1822/89 OB/RMOb/0157/22 Žádost o povolení úprav v bytě č. 1  
- Bedřišská 6 

3175/RMOb-MH/1822/89 OB/RMOb/0158/22 Žádost o uzavření Nájemní smlouvy 
3176/RMOb-MH/1822/89 OB/RMOb/0159/22 Žádost o vystavení Nájemní smlouvy 
3177/RMOb-MH/1822/89 OB/RMOb/0160/22 Žádost o vystavení Nájemní smlouvy 
3178/RMOb-MH/1822/89 OB/RMOb/0161/22 Žádost o souhlas s umístěním sídla 

společnosti 
3179/RMOb-MH/1822/89 OB/RMOb/0162/22 Žádosti o pronájem bytu v rámci 

humanitární pomoci – Novoveská 14, 
byt č.72 

3180/RMOb-MH/1822/89 OB/RMOb/0163/22 Žádosti o pronájem bytu – Baarova 4 
3181/RMOb-MH/1822/89 OB/RMOb/0164/22 Žádosti o pronájem bytu  

– Gen. Hrušky 23 
3182/RMOb-MH/1822/89 OB/RMOb/0166/22 Uzavření smlouvy o pachtu, 

provozování a údržbě tepelného 
zařízení v bytovém domě Knüpferova 
1455/4, Ostrava-Hulváky 

3183/RMOb-MH/1822/89 OB/RMOb/0167/22 Žádost o prodloužení bezúplatného 
užívání bytu v rámci humanitární 
pomoci – 28. října 204, byt č. 3 

3184/RMOb-MH/1822/89 OB/RMOb/0168/22 Žádost o prodloužení bezúplatného 
užívání bytu v rámci humanitární 
pomoci – Knüpferova 1, byt č. 3 

3185/RMOb-MH/1822/89 OB/RMOb/0169/22 Žádost o prodloužení bezúplatného 
užívání bytu v rámci humanitární 
pomoci – Novoveská 14, byt č. 35 

3186/RMOb-MH/1822/89 OB/RMOb/0170/22 Žádost o prodloužení bezúplatného 
užívání bytu v rámci humanitární 
pomoci – Novoveská 14, byt č. 107 

3187/RMOb-MH/1822/89 OB/RMOb/0171/22 Žádost o prodloužení bezúplatného 
užívání bytu v rámci humanitární 
pomoci – Oblá 9, byt č. 8 

3188/RMOb-MH/1822/89 OB/RMOb/0172/22 Žádost o prodloužení bezúplatného 
užívání bytu v rámci humanitární 
pomoci – Strmá 3, byt č. 2 

3189/RMOb-MH/1822/89 OB/RMOb/0173/22 Žádost o prodloužení bezúplatného 
užívání bytu v rámci humanitární 
pomoci – Strmá 3, byt č. 11 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/35  
  

3190/RMOb-MH/1822/89 OB/RMOb/0174/22 Žádost o prodloužení bezúplatného 
užívání bytu v rámci humanitární 
pomoci – Strmá 7, byt č. 3 

3191/RMOb-MH/1822/89 OB/RMOb/0176/22 Uzavření smlouvy o smlouvě budoucí 
3192/RMOb-MH/1822/89 BJ 00044/2022 Personální záležitosti - jmenování do 

funkce vedoucí odboru výstavby 
3194/RMOb-MH/1822/89 BJ 00046/2022 Projednání Zprávy o výsledku 

hodnocení přiměřenosti a účinnosti 
systému finanční kontroly městského 
obvodu Mariánské Hory a Hulváky  
v roce 2022 

  
Materiály, které byly staženy : 
  

 Materiál 
  

Název 

  OB/RMOb/0165/22 Žádosti o pronájem bytu – Výstavní 6 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/35  
  

  
OF/RMOb/0024/22 
Rozpočtová opatření 
  
Usnesení číslo: 3149/RMOb-MH/1822/89 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) schvaluje 
  tato rozpočtová opatření 

 
1. zvýší se 
pol. 4122 - neinvestiční přijaté transfery od krajů, ÚZ 13305       o    1.166.000 Kč 
zvýší se 
§ 4351 - osobní asistence, pečovatelská služba a podpora  
samostatného bydlení, pol. 5011 - platy zaměstnanců v pracovním  
poměru vyjma zaměstnanců na služebních místech,  
ORJ 6, ÚZ 13305        o    1.166.000 Kč 
 
2. zvýší se 
pol. 4116 - ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního  
rozpočtu, ÚZ 13015        o 168.000 Kč 
zvýší se 
§ 4399 - ostatní záležitosti sociálních věcí a politiky  
zaměstnanosti, pol. 5137 - drobný dlouhodobý hmotný  
majetek, ORJ 6, ÚZ 13015       o 168.000 Kč 
 
3. zvýší se 
pol. 4116 - ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního  
rozpočtu, ÚZ 13015        o    1.033.000 Kč 
zvýší se 
§ 4399 - ostatní záležitosti sociálních věcí a politiky  
zaměstnanosti, pol. 5011 - platy zaměstnanců v pracovním  
poměru vyjma zaměstnanců na služebních místech,  
ORJ 6, ÚZ 13015        o    1.033.000 Kč 
 
4. zvýší se 
pol. 4122 - neinvestiční přijaté transfery od krajů, ÚZ 120113014 o  11.000 Kč 
pol. 4122 - neinvestiční přijaté transfery od krajů, ÚZ 120513014 o  58.000 Kč 
zvýší se 
§ 3111 - mateřské školy, pol. 5336 - neinvestiční transfery  
zřízeným příspěvkovým organizacím, ORJ 4,  
ORG 300, ÚZ 120113014       o  11.000 Kč 
§ 3111 - mateřské školy, pol. 5336 - neinvestiční transfery  
zřízeným příspěvkovým organizacím, ORJ 4,  
ORG 300, ÚZ 120513014       o  58.000 Kč 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/35  
  

5. zvýší se 
§ 3632 - pohřebnictví, pol. 2329 - ostatní nedaňové příjmy jinde  
nezařazené, ORJ 3        o 114.000 Kč 
zvýší se 
§ 3632 - pohřebnictví, pol. 5811 - výdaje na náhrady  
za nezpůsobenou újmu, ORJ 3      o 114.000 Kč 
  
6. zvýší se 
pol. 4216 - ostatní investiční přijaté transfery ze státního  
rozpočtu, ÚZ 106515974       o    7.741.000 Kč 
pol. 4116 - ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního  
rozpočtu, ÚZ 106515011       o 221.000 Kč 
zvýší se 
§ 6330 - převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně,  
pol. 6363 - investiční převody mezi statutárními městy a jejich  
městskými obvody nebo částmi - výdaje, ORG 610, ÚZ 6330  o    3.887.000 Kč 
§ 6330 - převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně,  
pol. 6363 - investiční převody mezi statutárními městy a jejich  
městskými obvody nebo částmi - výdaje, ORG 610, ÚZ 3500  o    1.686.000 Kč 
§ 3113 - základní školy, pol. 6901 - rezervy investičních  
výdajů, ORJ 16        o    2.389.000 Kč 
 
7. zvýší se 
§ 6330 - převody vlastním fondům v rozpočtech územní rovně,  
pol. 4137 - neinvestiční převody mezi statutárními městy a jejich  
městskými obvody nebo částmi, ORG 510, ÚZ 1355   o    1.662.000 Kč 
zvýší se 
§ 6409 - ostatní činnosti jinde nezařazené,  
pol. 5901 - nespecifikované rezervy, ORJ 10    o    1.662.000 Kč 
 
8. zvýší se 
§ 6330 - převody vlastním fondům v rozpočtech územní rovně,  
pol. 4137 - neinvestiční převody mezi statutárními městy a jejich  
městskými obvody nebo částmi, ORG 510, ÚZ 6221   o  50.000 Kč 
zvýší se 
§ 6221 - humanitární zahraniční pomoc přímá, pol. 5021 - ostatní  
osobní výdaje, ORJ 12, ÚZ 6221      o  50.000 Kč 
 
9. zvýší se 
§ 3314 - činnosti knihovnické, pol. 5171 - opravy  
a udržování, ORJ 4        o  40.000 Kč 
sníží se 
§ 3111 - mateřské školy, pol. 5171 - opravy  
a udržování, ORJ 4        o  40.000 Kč 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/35  
  

  
2) ukládá 
  odboru finančnímu realizovat schválená rozpočtová opatření 
  
 Vyřizuje: Jitka Miklovičová, T: 04.07.2022 
 finanční referent - pověřená vedením odboru 
 
  
 
OF/RMOb/0025/22 
Nápravná opatření ke zjištěným chybám a nedostatkům z výsledku 
závěrečného přezkoumání hospodaření 
  
Usnesení číslo: 3150/RMOb-MH/1822/89 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) bere na vědomí 
  nápravná opatření ke zjištěným chybám a nedostatkům z výsledku závěrečného 

přezkoumání hospodaření 
  
2) ukládá 
  odboru finančnímu provést kontrolu dodržování dlouhodobých doporučení  
  
 Vyřizuje: Jitka Miklovičová, T: 31.08.2022 
 finanční referent - pověřená vedením odboru 
 
  
OMH/RMOb/0026/22 
Odstranění altánu 
  
Usnesení číslo: 3151/RMOb-MH/1822/89 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh odboru místního hospodářství na odstranění altánu umístěného v blízkosti 

panelového domu na ul. Gen. Janka 1157/3, v Ostravě – Mariánských Horách. 
  
2) rozhodla 
  o odstranění altánu umístěného v blízkosti panelového domu na ul. Gen. Janka 

1157/3, v Ostravě – Mariánských Horách 
  
3) ukládá 
  odboru místního hospodářství odstranit dřevěný altán a následně vyřadit z majetku 

ÚMOb Mariánské Hory a Hulváky. 
  
 Vyřizuje: Ing. Vojtěch Potocký, T: 30.06.2022 
 vedoucí odboru místního hospodářství 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/35  
  

 
  
OMH/RMOb/0027/22 
Návrh na udělení sankcí na základě porušení smluvních ustanovení 
smlouvy o dílo S/0125/2022/OMH ve výši 22 000,- Kč společnosti 
Peroutka DopStav Ostrava, s. r. o., IČ: 293 93 582 
  
Usnesení číslo: 3152/RMOb-MH/1822/89 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh odboru místního hospodářství na udělení sankcí na základě porušení smluvních 

ustanovení smlouvy o dílo S/0125/2022/OMH ve výši 22.000,- Kč společnosti 
Peroutka DopStav Ostrava s. r. o., se sídlem Nepatrná 170/1, 725 28 Ostrava, IČ: 293 
93 582 

  
2) rozhodla 
  udělit společnosti Peroutka DopStav Ostrava s. r. o., se sídlem Nepatrná 170/1, 725 

28 Ostrava, IČ: 293 93 582 v plné výši dle bodu 1 usnesení předloženého materiálu 
  
3) ukládá 
  odboru místního hospodářství informovat společnost Peroutka DopStav Ostrava, se 

sídlem Nepatrná 170/1, 725 28 Ostrava, IČ: 293 93 582 o rozhodnutí Rady městského 
obvodu 

  
 Vyřizuje: Ing. Vojtěch Potocký, T: 01.07.2022 
 vedoucí odboru místního hospodářství 
 
  
 
OSP/RMOb/0006/22 
Uzavření smluv o nájmu bytu v domě s pečovatelskou službou 
  
Usnesení číslo: 3153/RMOb-MH/1822/89 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost  XXX XXXXXXXX X XXXXXX XXXXXXXX o pronájem bytu XXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX 
  
2) rozhodla 
  uzavřít nájemní smlouvu s: 

a)  XXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXX XXXXX XXXXXXXX 
XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXX k bytu XX XXXX XXXX 
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, na ul. XXXXXXXXX XXXXXXXX 
Ostrava-Mariánské Hory, na dobu neurčitou, výše základního nájemného 1.865,25 Kč 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/35  
  

b) XXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXX XXXXX 
XXXXXXXXXXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXX k bytu XX XXXX XXXX 
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, na ul. XXXXXXXXX XXXXXXXX 
Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou do 30.06.2024, výše základního nájemného 
1.846,80 Kč 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru připravit smlouvy k podpisu a zajistit jejich uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 15.07.2022 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
 
OKV/RMOb/0027/22 
Žádost o poskytnutí mimořádné účelové dotace 
  
Usnesení číslo: 3154/RMOb-MH/1822/89 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost Katrin Žabenské OSVČ, se sídlem Gen. Janka 1157/3, Ostrava Mariánské 

Hory a Hulváky, 709 00, IČO 084 12 286, o poskytnutí mimořádné účelové dotace ve 
výši 50 tis. Kč, na úhradu nájmu a služeb s ním spojených a na úhradu sportovního a 
volnočasového vybavení  

  
2) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb MHaH poskytnout mimořádnou účelovou dotaci Katrin Žabenské 

OSVČ, se sídlem Gen. Janka 1157/3, Ostrava Mariánské Hory a Hulváky, 709 00, 
IČO 084 12 286, na úhradu nájmu a služeb s ním spojených a na úhradu sportovního 
a volnočasového vybavení ve výši 50 tis. Kč a uzavřít veřejnoprávní smlouvu o 
poskytnutí mimořádné účelové dotace dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  starostovi MOb MHaH předložit toto doporučení na nejbližším zasedání Zastupitelstvu 

MOb MHaH 
  
 Vyřizuje: Jiří Kunovjánek, T: 05.09.2022 
 referent kultury, volnočasových aktivit a pro bezpečnost 
 
  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/35  
  

OKV/RMOb/0028/22 
Žádost Moravapress s.r.o., Cihelní 3356/72, Moravská Ostrava, 702 00 
Ostrava, IČO 258 80 764, o zvýšení měsíční platby za tisk Zpravodaje 
  
Usnesení číslo: 3155/RMOb-MH/1822/89 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost Moravapress s.r.o., Cihelní 3356/72, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 

258 80 764, o zvýšení měsíční platby za tisk Zpravodaje 
  
2) souhlasí 
  se zvýšením měsíční platby za tisk Zpravodaje ve výši 19.320,- Kč bez DPH   
  
3) ukládá 
  oddělení kanceláře vedení vystavit žadateli objednávku 
  
 Vyřizuje: Martina Gavendová, T: 22.07.2022 
 referent kultury a volnočasových aktivit 
 
  
 
OKV/RMOb/0029/22 
Výpůjčku dřevěných prodejních stánků pro provozní zázemí festivalů 
Beats for Love a Colours of Ostrava, Smlouva o výpůjčce prodejních 
stánků. 
  
Usnesení číslo: 3156/RMOb-MH/1822/89 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  a) výpůjčku dřevěných prodejních stánků pro provozní zázemí festivalů  

b) návrh Smlouvy o výpůjčce prodejních stánku pro akci Beats for Love 2022 a návrh 
Smlouvy o výpůjčce prodejních stánku pro akci Colours of Ostrava 2022 

  
2) schvaluje 
  a) výpůjčku dřevěných prodejních stánků pro provozní zázemí festivalů 

b) návrh Smlouvy o výpůjčce prodejních stánku pro akci Beats for Love 2022 a návrh 
Smlouvy o výpůjčce prodejních stánku pro akci Colours of Ostrava 2022  

  
3) ukládá 
  starostovi městského obvodu podepsat smlouvy 
  
 Vyřizuje: Mgr. Patrik Hujdus, T: 27.06.2022 
 starosta městského obvodu 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/35  
  

 
OVS/RMOb/0051/22 
Návrh na stanovení platu ředitele Základní školy Ostrava – Mariánské 
Hory a Hulváky, Gen. Janka 1208, příspěvkové organizace, se sídlem 
Gen. Janka 1208, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 709 84 158 
  
Usnesení číslo: 3157/RMOb-MH/1822/89 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh na stanovení platu ředitele Základní školy Ostrava – Mariánské Hory a Hulváky, 

Gen. Janka 1208, příspěvkové organizace, se sídlem Gen. Janka 1208, Mariánské 
Hory, 709 00 Ostrava, IČO 709 84 158 – Mgr. Bc. Martina Koláře 

  
2) schvaluje 
  plat řediteli Základní školy Ostrava – Mariánské Hory a Hulváky, Gen. Janka 1208, 

příspěvkové organizace, se sídlem Gen. Janka 1208, Mariánské Hory, 709 00 
Ostrava, IČO 709 84 158 – Mgr. Bc. Martinu Kolářovi, dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
3) ukládá 
  odboru vnitřní správy a školství předat platový výměr řediteli zřízené příspěvkové 

organizace a informovat zpracovatele platu o tomto usnesení  
  
 Vyřizuje: Aneta Mišúnová, T: 30.06.2022 
 referent školství 
 
  
 
OVS/RMOb/0052/22 
Návrh odboru vnitřní správy a školství na schválení odměny při nabytí 
nároku na starobní důchod ředitelce Základní školy Ostrava – 
Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, příspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 3158/RMOb-MH/1822/89 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh odboru vnitřní správy a školství na schválení odměny při nabytí nároku na 

starobní důchod ředitelce Základní školy Ostrava – Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, 
příspěvkové organizace, IČO 709 84 158 – Mgr. Šárce Fehérové  

  
2) schvaluje 
  odměny při nabytí nároku na starobní důchod ředitelce Základní školy Ostrava – 

Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, příspěvkové organizace, IČO 709 84 158 – Mgr. 
Šárce Fehérové dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/35  
  

3) ukládá 
  odboru vnitřní správy a školství informovat o tomto usnesení RMOb ředitelku zřízené 

příspěvkové organizace 
  
 Vyřizuje: Aneta Mišúnová, T: 30.06.2022 
 referent školství 
 
  
 
OVS/RMOb/0053/22 
Žádost Základní školy Ostrava – Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, 
příspěvková organizace, IČO 709 84 158, o souhlas zřizovatele s 
podáním žádostí, přijetím dotace a s realizací projektu z operačního 
programu Jan Ámos Komenský v celkové výši 3.522.688 Kč 
  
Usnesení číslo: 3159/RMOb-MH/1822/89 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost Základní školy Ostrava – Mariánské Hory Gen. Janka 1208, příspěvkové 

organizace, se sídlem Gen. Janka 1208, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO  709 
84 158, o vydání souhlasu zřizovatele: 
a) s podáním žádosti a přijetím dotace z operačního programu Jan Ámos Komenský 
financované ze strukturálních fondů Evropské unie ve výši 3.522.688 Kč na 
financování pozic školního speciálního pedagoga a pozici sociálního pedagoga v 
období od 01.09.2022 do 31.08.2025 
b) s povolením využití rezervního fondu za účelem předfinancování platu pedagogů do 
doby než škola obdrží dotaci – nejdéle do prosince 2022  

  
2) souhlasí 
  a) s podáním žádosti a přijetím dotace z operačního programu Jan Ámos Komenský 

financované ze strukturálních fondů Evropské unie ve výši 3.522.688 Kč na 
financování pozic školního speciálního pedagoga a pozici sociálního pedagoga 
v období od 01.09.2022 do 31.08.2025 
  
b) s povolením využití rezervního fondu za účelem předfinancování platu pedagogů 
do doby než škola obdrží dotaci – nejdéle do prosince 2022  

  
3) ukládá 
  odboru vnitřní správy a školství informovat žadatele o tomto souhlasu RMOb 
  
 Vyřizuje: Aneta Mišúnová, T: 30.06.2022 
 referent školství 
 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/35  
  

OVS/RMOb/0054/22 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo, ev. č. S/0085/2022/OVSŠ 
  
Usnesení číslo: 3160/RMOb-MH/1822/89 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh odboru vnitřní správy a školství na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo, 

ev. č. S/0085/2022/OVSŠ se společností Konstruanto s.r.o., se sídlem U Padolu 
1037/1, 739 32 Vratimov, IČO 099 66 960, za účelem navýšení ceny o provedené 
vícepráce ve výši 46.353,16 Kč včetně DPH 

  
2) rozhodla 
  uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo, ev. č. S/0085/2022/OVSŠ, se společností 

Konstruanto s.r.o., se sídlem U Padolu 1037/1, 739 32 Vratimov, IČO 099 66 960, 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  odboru vnitřní správy a školství připravit dodatek k podpisu, zajistit jeho uzavření a 

zveřejnění v registru smluv 
  
 Vyřizuje: Aneta Mišúnová, T: 30.06.2022 
 referent školství 
 
  
 
OI/RMOb/0043/22 
Zahájení přípravy projektu a podání čtyř žádostí o dotaci v rámci 
projektu „Snížení energetické náročnosti bytových domů v 
Mariánských Horách a Hulvákách - BD Knűpferova 1, 2; BD Lázeňská 
1-4; BD Nájemnická 12 a BD Nájemnická 14, Ostrava“ v rámci dotačního 
programu Nová zelená úsporám 
  
Usnesení číslo: 3161/RMOb-MH/1822/89 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh odboru investičního na zahájení přípravy a podání čtyř žádostí o dotaci v rámci 

projektu „Snížení energetické náročnosti bytových domů v Mariánských Horách a 
Hulvákách - BD Knűpferova 1, 2; BD Lázeňská 1-4; BD Nájemnická 12 a BD 
Nájemnická 14, Ostrava“ v rámci dotačního programu Nová zelená úsporám 

  
2) rozhodla 
  o zahájení přípravy a podání čtyř žádostí o dotaci v rámci projektu „Snížení 

energetické náročnosti bytových domů v Mariánských Horách a Hulvákách - BD 
Knűpferova 1, 2; BD Lázeňská 1-4; BD Nájemnická 12 a BD Nájemnická 14, Ostrava“ 
v rámci dotačního programu Nová zelená úsporám. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/35  
  

  
3) ukládá 
  odboru investičnímu zajistit provedení všech úkonů spojených s přípravou projektu a 

předložením čtyř žádostí o dotaci a všech jejich příloh 
  
 Vyřizuje: Ing. Jana Kučová, T: 31.08.2022 
 vedoucí odboru investičního 
 
  
 
OI/RMOb/0044/22 
Návrh na uzavření Dodatku č. 1 Příkazní smlouvy 
  
Usnesení číslo: 3162/RMOb-MH/1822/89 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh odboru investičního na uzavření Dodatku č. 1 k Příkazní smlouvě  

ev. č. S/0096/2022/OI ze dne 31.03.2022 při realizaci stavby „Parkoviště za radnicí  
– ul. Nivnická“ s příkazníkem QC UNI s.r.o., se sídlem Na kopci 2685, 738 01 
Frýdek-Místek, IČ 07542267, dle přílohy č. 1 předkládaného materiálu 

  
2) rozhodla 
  uzavřít dodatek č. 1 k Příkazní smlouvě ev. č. S/0096/2022/OI ze dne 31.03.2022 při 

realizaci stavby „Parkoviště za radnicí – ul. Nivnická“ s příkazníkem QC UNI s.r.o., se 
sídlem Na kopci 2685, 738 01 Frýdek-Místek, IČ 07542267, dle přílohy č. 1 
předkládaného materiálu 

  
3) ukládá 
  odboru investičnímu připravit dodatek k podpisu a zajistit jeho uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Jana Kučová, T: 30.06.2022 
 vedoucí odboru investičního 
 
  
OM/RMOb/0123/22 
Návrh na uzavření smlouvy o nájmu části pozemku v k. ú. 
Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, lokalita ul. Lázeňská – P. K. 
  
Usnesení číslo: 3163/RMOb-MH/1822/89 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost XXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXX 

XXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXX, o pronájem části pozemku p. p. č. 317/9 
ostatní plocha, zeleň o výměře 7,84 m2 v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, 
za účelem zřízení a užívání relaxační zóny 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/35  
  

  
2) rozhodla 
  uzavřít s XXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXX 

XXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXX smlouvu o nájmu části pozemku p. p. č. 
317/9 ostatní plocha, zeleň o výměře 7,84 m2 z celkové výměry 7 010 m2 v k. ú. 
Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou 
počínaje dnem 01.07.2022 a ročním nájmem ve výši 100 Kč za účelem zřízení a 
užívání relaxační zóny, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 30.06.2022 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
 
OM/RMOb/0129/22 
Nájemní smlouvy a roční míra inflace 
  
Usnesení číslo: 3164/RMOb-MH/1822/89 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  informaci majetkového odboru o možnosti zvýšení nájemného za pronájem pozemků 

v roce 2022 o roční míru inflace ve výši 3,8 % 
  
2) rozhodla 
  nájemné za pronajaté pozemky o roční míru inflace nezvýšit 
  
3) ukládá 
  majetkovému odboru zveřejnit informaci o přijatém usnesení RMOb na úřední desce 

SMO – ÚMOb MHaH a způsobem umožňujícím dálkový přístup 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 15.07.2022 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/35  
  

OM/RMOb/0126/22 
Oznámení o vstupu na pozemky v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, 
lok. Bedřiška – GasNet s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 3165/RMOb-MH/1822/89 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) bere na vědomí 
  oznámení společnosti GasNet, s.r.o., se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad 

Labem, IČO 272 95 567, o vstupu na pozemky p. p. č. 330/2 ostatní plocha, jiná 
plocha, p. p. č. 334/3 trvalý travní porost a p. p. č. 334/13 ostatní plocha, manipulační 
plocha v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, za účelem údržby ochranného pásma 
plynovodu – sečení travin a případný postřik herbicidy, podané prostřednictvím 
společnosti Benpra servis s.r.o.. 

  
 
  
 
OM/RMOb/0124/22 
Souhlas se vstupem na pozemky a realizací stavby, k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava, lok. ul. Švermova – Správa železnic, státní 
organizace 
  
Usnesení číslo: 3166/RMOb-MH/1822/89 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost organizace Správa železnic, státní organizace, se sídlem Praha 1 - Nové 

Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 11000, IČO 709 94 234, o souhlas se vstupem 
na pozemky v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, podanou prostřednictvím 
společnosti SUDOP PRAHA a.s. 

  
2) rozhodla 
  vydat pro organizaci Správa železnic, státní organizace, se sídlem Praha 1 - Nové 

Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 11000, IČO 709 94 234, souhlas s navrhovaným 
stavebním záměrem modernizace železniční infrastruktury na pozemcích v k. ú. 
Mariánské Hory, obec Ostrava, uvedených v příloze č. 2 předloženého materiálu, a se 
vstupem na pozemky za tímto účelem v rámci stavby „Modernizace železničního uzlu 
Ostrava“ za dodržení podmínek stanovených odborem místního hospodářství ÚMOb 
Mariánské Hory a Hulváky 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb 

  
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 01.07.2022 
 vedoucí odboru majetkového 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/35  
  

 
  
OM/RMOb/0122/22 
Zřízení věcného břemene k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, ul. Novoveská – OVANET a.s. 
  
Usnesení číslo: 3167/RMOb-MH/1822/89 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost společnosti OVANET a.s., se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, 

IČO 258 57 568, o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene k pozemku v k. ú. 
Mariánské Hory, obec Ostrava 

  
2) rozhodla 
  zřídit věcné břemeno – služebnost – k části pozemku p. p. č. 861/244 ostatní plocha, 

zeleň, v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, za účelem zřízení a vedení podzemního 
vedení veřejné komunikační sítě včetně příslušenství v tomto pozemku umístěného 
v rámci stavby „Přeložení nadzemních tras: MDKS Novinářská x Hornopolní“, jeho 
provozování a udržování, a to v rozsahu daném geometrickým plánem č. 
2491-21/2022 na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 18.450 Kč + DPH 
v zákonné výši, a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti – se 
společností OVANET a.s., se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO 
258 57 568, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 29.07.2022 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
 
OM/RMOb/0125/22 
Zřízení věcného břemene k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, ul. Baarova – ČEZ Distribuce, a. s. 
  
Usnesení číslo: 3168/RMOb-MH/1822/89 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, PSČ 40502, IČO 247 29 035, o uzavření smlouvy o zřízení věcného 
břemene k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, podanou prostřednictvím 
společnosti TRABBAU a.s. 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/35  
  

2) rozhodla 
  zřídit věcné břemeno – služebnost – k části pozemku p. p. č. 140/8 ostatní plocha, 

ostatní komunikace v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, za účelem zřízení 
podzemního kabelového vedení NN včetně jeho příslušenství v tomto pozemku v 
rámci stavby „Ostrava – Mariánské Hory 1414, NN“, jeho provozování a udržování, a 
to v rozsahu daném geometrickým plánem č. 2492-1168/2020 na dobu neurčitou 
za jednorázovou náhradu ve výši 12.240 Kč + DPH v zákonné výši, a uzavřít smlouvu 
o zřízení věcného břemene – služebnosti – se společností ČEZ Distribuce, a. s., se 
sídlem Děčín – Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, IČO 247 29 035, 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 05.08.2022 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0131/22 
Výzva k vydání bezdůvodného obohacení za užívání pozemku bez 
právního důvodu, k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava – reklamní 
zařízení – Daniel Kozelský, IČO 11195592 
  
Usnesení číslo: 3169/RMOb-MH/1822/89 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na zaslání výzvy podnikající fyzické osobě Danielovi 

Kozelskému, se sídlem Varšavská 951/114, Hulváky, 70900 Ostrava, IČO 11195592, 
k vydání bezdůvodného obohacení za užívání části pozemku p. p. č. 388/1 ostatní 
plocha, ostatní komunikace v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, bez právního 
důvodu 

  
2) rozhodla 
  zaslat podnikající fyzické osobě Danielovi Kozelskému, se sídlem Varšavská 951/114, 

Hulváky, 70900 Ostrava, IČO 11195592, výzvu k vydání bezdůvodného obohacení 
za užívání pozemku bez právního důvodu, a to části p. p. č. 388/1 ostatní plocha, 
ostatní komunikace o výměře 2,1 m2 z celkové výměry 4 685 m2 
v k. ú. Zábřeh – Hulváky, obec Ostrava, za období od 01.01.2021 do 31.12.2021 
ve výši 3.824,60 Kč + DPH v zákonné výši, s termínem úhrady nejpozději 
do 15.08.2022 

  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/35  
  

3) ukládá 
  majetkovému odboru zaslat výzvu ve smyslu tohoto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 15.07.2022 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
 
OM/RMOb/0130/22 
Stanovisko k prodeji části pozemku v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec 
Ostrava, lokalita ul. Klostermannova – SMO 
  
Usnesení číslo: 3170/RMOb-MH/1822/89 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost statutárního města Ostravy, majetkového odboru magistrátu, o stanovisko 

k prodeji části pozemku p. p. č. 354/18 ostatní plocha, zeleň, nově označeného 
dle geometrického plánu č. 1972-31/2022 jako p. p. č. 354/45 ostatní plocha, jiná 
plocha o výměře 28 m2 z celkové výměry 193 m2 v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec 
Ostrava, ve vlastnictví SMO, nesvěřeného MOb MHaH 

  
2) souhlasí 
  s prodejem části pozemku p. p. č. 354/18 ostatní plocha, zeleň, nově označeného 

dle geometrického plánu č. 1972-31/2022 jako p. p. č. 354/45 ostatní plocha, jiná 
plocha o výměře 28 m2 z celkové výměry 193 m2 v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec 
Ostrava 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru informovat věcně příslušný odbor magistrátu o tomto souhlasu 

RMOb 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 22.07.2022 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/35  
  

 
OM/RMOb/0128/22 
Žádost o prodej části pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 
lokalita ul. Novinářská – Vehementa office center s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 3171/RMOb-MH/1822/89 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost společnosti Vehementa office center s.r.o., se sídlem Novinářská 1254/7, 

Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 095 36 027, o prodej části pozemku 
p. p. č. 140/52 ostatní plocha, ostatní komunikace, nově označeného 
dle geometrického plánu č. 2500-24/2022 jako p. p. č. 140/107 ostatní plocha, ostatní 
komunikaci o výměře 4 m2 z celkové výměry 908 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, za účelem ucelení nemovitých věcí v jejím vlastnictví 

  
2) doporučuje 
  ZMOb požádat ZM o vyhlášení záměru obce prodat část pozemku p. p. č. 140/52 

ostatní plocha, ostatní komunikace, nově označeného dle geometrického plánu 
č. 2500-24/2022 jako p. p. č. 140/107 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 
4 m2 z celkové výměry 908 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

  
3) ukládá 
  starostovi městského obvodu předložit toto doporučení RMOb na nejbližším 

zasedání ZMOb 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 05.09.2022 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OB/RMOb/0155/22 
Návrh na uzavření Dodatku k Nájemní smlouvě - prohlášení stran a 
dohoda manželů 
  
Usnesení číslo: 3172/RMOb-MH/1822/89 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uzavření Dodatku č. 3 k Nájemní smlouvě – prohlášení 

stran a dohoda manželů s XXXXXXXX XXXXXXu a XXXXXX XXXXXXXXX 
  
2) rozhodla 
  o uzavření Dodatku č. 3 k Nájemní smlouvě s XXXXXXXX XXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXX a XXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, oba trvalý pobyt XXXX 
XXXXX XXXXXX, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory, k bytu č. 56, velikosti 3+1 v domě 
na ulici Gen. Janka 1159/7, Ostrava-Mariánské Hory, dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/35  
  

  
4) ukládá 
  bytovému odboru informovat nájemce o tomto rozhodnutí RMOb, připravit dodatek 

k podpisu a zajistit jeho uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 30.06.2022 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0156/22 
Žádost o pronájem bytu a uzavření Nájemní smlouvy 
  
Usnesení číslo: 3173/RMOb-MH/1822/89 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost XXX XXXXX XXXXXXXX o pronájem bytu a vystavení Nájemní smlouvy 
  
2) rozhodla 
  o ukončení nájmu s XXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX a XXXXXX 

XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, oba trvalým bytem XXXX XXXXXX XXXXXX, 
Ostrava-Mariánské Hory, k bytu č. 20, velikosti 3+1, v domě na ulici Gen. Hrušky 
1198/4, Ostrava-Mariánské Hory, ke dni 31.08.2022 

  
3) rozhodla 
  o uzavření Nájemní smlouvy s XXX XXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý 

pobyt XXXX XXXXXX XXXXXX, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory, k bytu č. 20, 
velikosti 3+1 v domě na ulici Gen. Hrušky 1198/4, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu 
určitou do 31.08.2023, výše základního nájemného 4.788,70 Kč 

  
4) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, zajistit ukončení 

nájmu s dosavadním nájemce, připravit smlouvu k podpisu pro nového nájemce a 
zajistit její uzavření 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.07.2022 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/35  
  

 
OB/RMOb/0157/22 
Žádost o povolení úprav v bytě č. 1 - Bedřišská 6 
  
Usnesení číslo: 3174/RMOb-MH/1822/89 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXX XXXXXXXX a XXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXX a 

XXXXXXXXX trvalým bytem XXXXXXXXX XXXXXX, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory 
a Hulváky 

  
2) bere na vědomí 
  již uskutečněné a plánované úpravy v bytě 
  
3) rozhodla 
  žádosti vyhovět 
  
4) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 30.06.2022 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0158/22 
Žádost o uzavření Nájemní smlouvy 
  
Usnesení číslo: 3175/RMOb-MH/1822/89 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na prodloužení bezúplatnosti nájemní smlouvy dle Čl.  VI 

bodu 1 této smlouvy, a to na dobu tři měsíce, o kterou se doba nájmu automaticky 
prodlužuje dle Čl. VI bodu 2 této smlouvy, a to nájemní smlouvy, u které je 
pronajímatelem poskytováno plnění bezúplatně a uvedené v příloze č. 1 materiálu. 
Jedná se o nájemnici: XXXXXXX XXXXXXXXX, byt č. 66, v domě na ulici Šimáčkova 
1148/27, Ostrava-Mariánské Hory, dle důvodové zprávy tohoto materiálu 

  
2) rozhodla 
  schválit prodloužení bezúplatnosti nájemní smlouvy dle Čl. VI bodu 1 této smlouvy, a 

to na dobu tři měsíce, o kterou se doba nájmu automaticky prodlužuje dle Čl. VI bodu 
2 této smlouvy, a to nájemní smlouvy, u které je pronajímatelem poskytováno plnění 
bezúplatně a uvedené v příloze č. 1 materiálu. 
Jedná se o nájemnici: XXXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt 
XXXXXX XX, Tarasove, k bytu č. 66, velikosti 0+1, v domě na ulici Šimáčkova 
1148/27, Ostrava-Mariánské Hory 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/35  
  

3) ukládá 
  bytovému odboru informovat nájemnici o tomto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 30.06.2022 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0159/22 
Žádost o vystavení Nájemní smlouvy 
  
Usnesení číslo: 3176/RMOb-MH/1822/89 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  vystavení Nájemní smlouvy s XXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý 

pobyt XXXXXXX XXXXXX, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory 
  
2) rozhodla 
  o uzavření Nájemní smlouvy s XXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý 

pobyt XXXXXXX XXXXXX, byt č. 9, velikosti 2+1, v domě na ulici Korunní 933/18, 
Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou do 31.12.2022, výše základního nájemného 
4.823,40 Kč 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat nájemkyni o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 30.06.2022 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0160/22 
Žádost o vystavení Nájemní smlouvy 
  
Usnesení číslo: 3177/RMOb-MH/1822/89 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  vystavení Nájemní smlouvy se XXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX a XXXXX 

XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, oba trvalý pobyt XXXX 
XXXXXX, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory 

  
2) rozhodla 
  o uzavření Nájemní smlouvy se XXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX a XXXXX 

XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, oba trvalý pobyt XXXX 
XXXXXX, byt č. 2, velikosti 2+1, v domě na ulici Oblá 1101/6, Ostrava-Mariánské 
Hory, na dobu určitou do 31.12.2022, výše základního nájemného 2.959,80 Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/35  
  

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat nájemce o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 30.06.2022 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0161/22 
Žádost o souhlas s umístěním sídla společnosti 
  
Usnesení číslo: 3178/RMOb-MH/1822/89 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost KXXXX XXXXXXXX XXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXX XXXXXXX, 779 00 

Olomouc, o souhlas s umístěním sídla společnosti na adresu Přemyslovců 967/44 
  
2) souhlasí 
  s umístěním sídla firmy Klára Hamplová Schön, IČO: 11986883 na adresu bydliště 

XXXXX XXXXXXXX XXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXX 
XXXXXXX, 779 00 Olomouc, dle přílohy č. 1 přiloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelku o tomto rozhodnutí RMOb, připravit Souhlas 

vlastníka nemovitosti s umístěním sídla k podpisu a zajistit jeho podepsání 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 30.06.2022 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
 
OB/RMOb/0162/22 
Žádosti o pronájem bytu v rámci humanitární pomoci – Novoveská 14, 
byt č.72 
  
Usnesení číslo: 3179/RMOb-MH/1822/89 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) bere na vědomí 
  žádost o pronájem bytu v rámci humanitární pomoci, byt č. 72, v domě na ulici 

Novoveská 1168/14, Ostrava-Mariánské Hory, dle důvodové zprávy tohoto materiálu 
  
2) rozhodla 
  o udělení výjimky ze Směrnice č. 29/2019 - uvedený volný byt nepůjde do nabídky 

volných bytů zveřejněných na internetových stránkách MO MHaH 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/35  
  

  
3) rozhodla 
  o uzavření nájemní smlouvy se XXXXX XXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt 

XXXXXXXXX XX, Charkov, k bytu č. 72, velikosti 1+0, v domě na ulici Novoveská 
1168/14, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou, a to na 3 měsíce od uzavření 
nájemní smlouvy, výše základního nájemného 1.213,20 Kč 

  
4) rozhodla 
  poskytnout mimořádnou účelovou neinvestiční dotaci, příjemce OXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXX XX, Charkov, na základní nájemné, služby 
spojené s bydlením, dodávku el. energie a zemního plynu, k bytu č. 72, velikosti 1+0, 
v domě na ulici Novoveská 1168/14, Ostrava-Mariánské Hory, a to po dobu 3 měsíců 
max. ve výši 50.000 Kč 

  
5) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelku o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 30.06.2022 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
 
OB/RMOb/0163/22 
Žádosti o pronájem bytu – Baarova 4 
  
Usnesení číslo: 3180/RMOb-MH/1822/89 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) bere na vědomí 
  žádosti občanů o pronájem bytu č. 11 v domě na ulici Baarova 2073/4, 

Ostrava-Mariánské Hory, dle důvodové zprávy tohoto materiálu 
  
2) rozhodla 
  o uzavření nájemní smlouvy s XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXX, trvalý pobyt Korunní 1023/26, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory, k bytu 
č. 11, velikosti 2+1 v domě na ulici Baarova 2073/4, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu 
určitou do 31.07.2023, výše základního nájemného 3.194,10 Kč 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat všechny žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit 

smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.07.2022 
 vedoucí odboru bytového 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/35  
  

  
 
OB/RMOb/0164/22 
Žádosti o pronájem bytu – Gen. Hrušky 23 
  
Usnesení číslo: 3181/RMOb-MH/1822/89 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) bere na vědomí 
  žádosti občanů o pronájem bytu č. 34 v domě na ulici Gen. Hrušky 1216/23, 

Ostrava-Mariánské Hory, dle důvodové zprávy tohoto materiálu 
  
2) rozhodla 
  o uzavření nájemní smlouvy s XXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý 

pobyt XXXXXXX XXXXXX, 703 00 Ostrava-Vítkovice, k bytu č. 34, velikosti 2+1, 
v domě na ulici Gen. Hrušky 1216/23, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou 
do 31.07.2023, výše základního nájemného 6.105 Kč 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat všechny žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit 

smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.07.2022 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
 
OB/RMOb/0166/22 
Uzavření smlouvy o pachtu, provozování a údržbě tepelného zařízení v 
bytovém domě Knüpferova 1455/4, Ostrava-Hulváky 
  
Usnesení číslo: 3182/RMOb-MH/1822/89 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) bere na vědomí 
  návrh bytového odboru na uzavření smlouvy o pachtu, provozování a údržbě 

tepelného zařízení se společností Veolia Energie ČR, a.s., se sídlem 28. října 3337/7, 
Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 451 93 410 

  
2) rozhodla 
  uzavřít smlouvu o pachtu, provozování a údržbě tepelného zařízení ve společném 

prostoru v 1. PP bytového domu Knüpferova 4, č. pop. 1455, na pozemku st.p.č. 1530 
v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava o výměře cca 29,52 m2 se společností Veolia 
Energie ČR, a.s., se sídlem 28. října 3337/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 
IČO 451 93 410, za účelem poskytování tepelné energie pro bytové domy 
Knüpferova 1456/3 a Knüpferova 1455/4, Ostrava-Hulváky, za cenu v celkové výši 
1.000,- Kč/rok/bez DPH 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/35  
  

  
3) ukládá 
  bytovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 30.09.2022 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
 
OB/RMOb/0167/22 
Žádost o prodloužení bezúplatného užívání bytu v rámci humanitární 
pomoci – 28. října 204, byt č. 3 
  
Usnesení číslo: 3183/RMOb-MH/1822/89 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na prodloužení bezúplatnosti nájemní smlouvy dle Čl.  VI 

bodu 1 této smlouvy, a to na dobu tři měsíce, o kterou se doba nájmu automaticky 
prodlužuje dle Čl. VI bodu 2 této smlouvy, a to nájemní smlouvy, u které je 
pronajímatelem poskytováno plnění bezúplatně a uvedené v příloze č. 1 materiálu. 
Jedná se o nájemnici: XXXXXXXXX XXXXXXXX, byt č. 3, v domě na ulici 28. října 
1093/204, Ostrava-Mariánské Hory, dle důvodové zprávy tohoto materiálu 

  
2) rozhodla 
  schválit prodloužení bezúplatnosti nájemní smlouvy dle Čl. VI bodu 1 této smlouvy, a 

to na dobu tři měsíce, o kterou se doba nájmu automaticky prodlužuje dle Čl. VI bodu 
2 této smlouvy, a to nájemní smlouvy, u které je pronajímatelem poskytováno plnění 
bezúplatně a uvedené v příloze č. 1 materiálu. 
Jedná se o nájemnici: XXXXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt 
XXXXXXXXXX, Rakhiv k bytu č. 3, velikosti 2+1, v domě na ulici 28. října 1093/204, 
Ostrava-Mariánské Hory 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat nájemnici o tomto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 30.06.2022 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/35  
  

OB/RMOb/0168/22 
Žádost o prodloužení bezúplatného užívání bytu v rámci humanitární 
pomoci – Knüpferova 1, byt č. 3 
  
Usnesení číslo: 3184/RMOb-MH/1822/89 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na prodloužení bezúplatnosti nájemní smlouvy dle Čl.  VI 

bodu 1 této smlouvy, a to na dobu tři měsíce, o kterou se doba nájmu automaticky 
prodlužuje dle Čl. VI bodu 2 této smlouvy, a to nájemní smlouvy, u které je 
pronajímatelem poskytováno plnění bezúplatně a uvedené v příloze č. 1 materiálu. 
Jedná se o nájemnici: XXXXXXXX XXXX, byt č. 3, v domě na ulici Knüpferova 1458/1, 
Ostrava-Hulváky, dle důvodové zprávy tohoto materiálu 

  
2) rozhodla 
  schválit prodloužení bezúplatnosti nájemní smlouvy dle Čl. VI bodu 1 této smlouvy, a 

to na dobu tři měsíce, o kterou se doba nájmu automaticky prodlužuje dle Čl. VI bodu 
2 této smlouvy, a to nájemní smlouvy, u které je pronajímatelem poskytováno plnění 
bezúplatně a uvedené v příloze č. 1 materiálu. 
Jedná se o nájemnici: XXXXXXXX XXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXX, 
Lvov k bytu č. 3, velikosti 1+1, v domě na ulici Knüpferova 1458/1, Ostrava-Hulváky 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat nájemnici o tomto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 30.06.2022 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
 
OB/RMOb/0169/22 
Žádost o prodloužení bezúplatného užívání bytu v rámci humanitární 
pomoci – Novoveská 14, byt č. 35 
  
Usnesení číslo: 3185/RMOb-MH/1822/89 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na prodloužení bezúplatnosti nájemní smlouvy dle Čl.  VI 

bodu 1 této smlouvy, a to na dobu tři měsíce, o kterou se doba nájmu automaticky 
prodlužuje dle Čl. VI bodu 2 této smlouvy, a to nájemní smlouvy, u které je 
pronajímatelem poskytováno plnění bezúplatně a uvedené v příloze č. 1 materiálu. 
Jedná se o nájemnici: XXXXXXXX XXXXXXXXXX,  byt č. 35, v domě na ulici 
Novoveská 1168/14, Ostrava-Mariánské Hory, dle důvodové zprávy tohoto materiálu 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/35  
  

2) rozhodla 
  schválit prodloužení bezúplatnosti nájemní smlouvy dle Čl. VI bodu 1 této smlouvy, a 

to na dobu tři měsíce, o kterou se doba nájmu automaticky prodlužuje dle Čl. VI bodu 
2 této smlouvy, a to nájemní smlouvy, u které je pronajímatelem poskytováno plnění 
bezúplatně a uvedené v příloze č. 1 materiálu. 
Jedná se o nájemnici: XXXXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt 
XXXXXXXXXX XXXXX XXXX, Charkov, k bytu č. 35, velikosti 1+0, v domě na ulici 
Novoveská 1168/14, Ostrava-Mariánské Hory 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat nájemnici o tomto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 30.06.2022 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
 
OB/RMOb/0170/22 
Žádost o prodloužení bezúplatného užívání bytu v rámci humanitární 
pomoci – Novoveská 14, byt č. 107 
  
Usnesení číslo: 3186/RMOb-MH/1822/89 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na prodloužení bezúplatnosti nájemní smlouvy dle Čl.  VI 

bodu 1 této smlouvy, a to na dobu tři měsíce, o kterou se doba nájmu automaticky 
prodlužuje dle Čl. VI bodu 2 této smlouvy, a to nájemní smlouvy, u které je 
pronajímatelem poskytováno plnění bezúplatně a uvedené v příloze č. 1 materiálu. 
Jedná se o nájemnici: XXXX XXXXXXXX, byt č. 107, v domě na ulici Novoveská 
1168/14, Ostrava-Mariánské Hory, dle důvodové zprávy tohoto materiálu 

  
2) rozhodla 
  schválit prodloužení bezúplatnosti nájemní smlouvy dle Čl. VI bodu 1 této smlouvy, a 

to na dobu tři měsíce, o kterou se doba nájmu automaticky prodlužuje dle Čl. VI bodu 
2 této smlouvy, a to nájemní smlouvy, u které je pronajímatelem poskytováno plnění 
bezúplatně a uvedené v příloze č. 1 materiálu. 
Jedná se o nájemnici: XXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt ul. 
XXXXXXXX X, Charkov, k bytu č. 107, velikosti 1+0, v domě na ulici Novoveská 
1168/14, Ostrava-Mariánské Hory 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat nájemnici o tomto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 30.06.2022 
 vedoucí odboru bytového 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/35  
  

  
OB/RMOb/0171/22 
Žádost o prodloužení bezúplatného užívání bytu v rámci humanitární 
pomoci – Oblá 9, byt č. 8 
  
Usnesení číslo: 3187/RMOb-MH/1822/89 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na prodloužení bezúplatnosti nájemní smlouvy dle Čl.  VI 

bodu 1 této smlouvy, a to na dobu tři měsíce, o kterou se doba nájmu automaticky 
prodlužuje dle Čl. VI bodu 2 této smlouvy, a to nájemní smlouvy, u které je 
pronajímatelem poskytováno plnění bezúplatně a uvedené v příloze č. 1 materiálu. 
Jedná se o nájemnici: XXXX XXXXX, byt č. 8, v domě na ulici Oblá 1071/9, 
Ostrava-Mariánské Hory, dle důvodové zprávy tohoto materiálu 

  
2) rozhodla 
  schválit prodloužení bezúplatnosti nájemní smlouvy dle Čl. VI bodu 1 této smlouvy, a 

to na dobu tři měsíce, o kterou se doba nájmu automaticky prodlužuje dle Čl. VI bodu 
2 této smlouvy, a to nájemní smlouvy, u které je pronajímatelem poskytováno plnění 
bezúplatně a uvedené v příloze č. 1 materiálu. 
Jedná se o nájemnici: XXXX XXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt ul. XXXXXXXX 
XXXXX, Dnipro, k bytu č. 8, velikosti 2+1, v domě na ulici Oblá 1071/9, 
Ostrava-Mariánské Hory 
  

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat nájemnici o tomto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 30.06.2022 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0172/22 
Žádost o prodloužení bezúplatného užívání bytu v rámci humanitární 
pomoci – Strmá 3, byt č. 2 
  
Usnesení číslo: 3188/RMOb-MH/1822/89 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na prodloužení bezúplatnosti nájemní smlouvy dle Čl.  VI 

bodu 1 této smlouvy, a to na dobu tři měsíce, o kterou se doba nájmu automaticky 
prodlužuje dle Čl. VI bodu 2 této smlouvy, a to nájemní smlouvy, u které je 
pronajímatelem poskytováno plnění bezúplatně a uvedené v příloze č. 1 materiálu. 
Jedná se o nájemnici: XXXXXXXXXX XXXXX,  byt č. 2, v domě na ulici Strmá 1013/3, 
Ostrava-Mariánské Hory, dle důvodové zprávy tohoto materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/35  
  

  
2) rozhodla 
  schválit prodloužení bezúplatnosti nájemní smlouvy dle Čl. VI bodu 1 této smlouvy, a 

to na dobu tři měsíce, o kterou se doba nájmu automaticky prodlužuje dle Čl. VI bodu 
2 této smlouvy, a to nájemní smlouvy, u které je pronajímatelem poskytováno plnění 
bezúplatně a uvedené v příloze č. 1 materiálu. 
Jedná se o nájemnici: XXXXXXXXXX XXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt ul. 
XXXX XX, Kostylivka, okres Rachiv, k bytu č. 2, velikosti 1+1, v domě na ulici Strmá 
1013/3, Ostrava-Mariánské Hory 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat nájemnici o tomto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 30.06.2022 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0173/22 
Žádost o prodloužení bezúplatného užívání bytu v rámci humanitární 
pomoci – Strmá 3, byt č. 11 
  
Usnesení číslo: 3189/RMOb-MH/1822/89 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na prodloužení bezúplatnosti nájemní smlouvy dle Čl.  VI 

bodu 1 této smlouvy, a to na dobu tři měsíce, o kterou se doba nájmu automaticky 
prodlužuje dle Čl. VI bodu 2 této smlouvy, a to nájemní smlouvy, u které je 
pronajímatelem poskytováno plnění bezúplatně a uvedené v příloze č. 1 materiálu. 
Jedná se o nájemnici: XXXXXXXX XXXXXXXXXX,  byt č. 11, v domě na ulici Strmá 
1013/3, Ostrava-Mariánské Hory, dle důvodové zprávy tohoto materiálu 

  
2) rozhodla 
  schválit prodloužení bezúplatnosti nájemní smlouvy dle Čl. VI bodu 1 této smlouvy, a 

to na dobu tři měsíce, o kterou se doba nájmu automaticky prodlužuje dle Čl. VI bodu 
2 této smlouvy, a to nájemní smlouvy, u které je pronajímatelem poskytováno plnění 
bezúplatně a uvedené v příloze č. 1 materiálu. 
Jedná se o nájemnici: XXXXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt 
XXXXX, Rakhiv, k bytu č. 11, velikosti 1+1, v domě na ulici Strmá 1013/3, 
Ostrava-Mariánské Hory 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat nájemnici o tomto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 30.06.2022 
 vedoucí odboru bytového 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/35  
  

 
  
 
OB/RMOb/0174/22 
Žádost o prodloužení bezúplatného užívání bytu v rámci humanitární 
pomoci – Strmá 7, byt č. 3 
  
Usnesení číslo: 3190/RMOb-MH/1822/89 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na prodloužení bezúplatnosti nájemní smlouvy dle Čl.  VI 

bodu 1 této smlouvy, a to na dobu tři měsíce, o kterou se doba nájmu automaticky 
prodlužuje dle Čl. VI bodu 2 této smlouvy, a to nájemní smlouvy, u které je 
pronajímatelem poskytováno plnění bezúplatně a uvedené v příloze č. 1 materiálu. 
Jedná se o nájemnici: XXXXXX XXXXXXXXX,  byt č. 3, v domě na ulici Strmá 1012/7, 
Ostrava-Mariánské Hory, dle důvodové zprávy tohoto materiálu 

  
2) rozhodla 
  schválit prodloužení bezúplatnosti nájemní smlouvy dle Čl. VI bodu 1 této smlouvy, a 

to na dobu tři měsíce, o kterou se doba nájmu automaticky prodlužuje dle Čl. VI bodu 
2 této smlouvy, a to nájemní smlouvy, u které je pronajímatelem poskytováno plnění 
bezúplatně a uvedené v příloze č. 1 materiálu. 
Jedná se o nájemnici: XXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt 
XXXXXXX XXXXXX, Smila, k bytu č. 3, velikosti 1+0, v domě na ulici Strmá 1012/7, 
Ostrava-Mariánské Hory 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat nájemnici o tomto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 30.06.2022 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
 
OB/RMOb/0176/22 
Uzavření smlouvy o smlouvě budoucí 
  
Usnesení číslo: 3191/RMOb-MH/1822/89 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o dodávce tepelné 

energie se společností Veolia Energie ČR, a.s., se sídlem 28. října 3337/7, Moravská 
Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 451 93 410 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/35  
  

2) rozhodla 
  uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o dodávce tepelné energie se společností Veolia 

Energie ČR, a.s., se sídlem 28. října 3337/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 
IČO 451 93 410, za účelem budoucích dodávek tepelné energie pro bytové domy 
uvedené v č. I budoucí smlouvy 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 30.09.2022 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
 
BJ 00044/2022 
Personální záležitosti - jmenování do funkce vedoucí odboru výstavby 
  
Usnesení číslo: 3192/RMOb-MH/1822/89 

 

  
Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) bere na vědomí 
  Zápis z jednání výběrové komise pro obsazení funkčního místa vedoucího 

odboru výstavby Úřadu městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky, konané dne 
21.06.2022 

  
2) jmenuje 
  s účinností od 01.07.2022 do funkce vedoucího odboru výstavby pana Ing. Miloslava 

Boháče 
  
 
  
 
BJ 00046/2022 
Projednání Zprávy o výsledku hodnocení přiměřenosti a účinnosti 
systému finanční kontroly městského obvodu Mariánské Hory a 
Hulváky v roce 2022 
  
Usnesení číslo: 3194/RMOb-MH/1822/89 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  Zprávu o výsledku hodnocení přiměřenosti a účinnosti systému finanční kontroly 

městského obvodu v roce 2022, a to včetně návrhu na opatření. Kontrolu provedli 
zaměstnanci Magistrátu města Ostravy, se sídlem Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava, 
IČO 008 45 451 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/35  
  

2) bere na vědomí 
  Zprávu o výsledku hodnocení přiměřenosti a účinnosti systému finanční kontroly a 

přijatá nápravná opatření dle přílohy č. 1 a č. 2 předloženého materiálu 
  
3) ukládá 
  starostovi MOb: 

1) zaslat přijatá nápravná opatření odboru interního auditu a kontroly MMO 
2) předložit RMOb kontrolní zprávu 

  
 Vyřizuje: Mgr. Patrik Hujdus, T: 30.06.2022 
 starosta městského obvodu 
  
 Vyřizuje: Mgr. Patrik Hujdus, T: 31.03.2023 
 starosta městského obvodu 
4) ukládá 
  1) odboru vnitřní správy a školství zveřejnit zprávu na webových stránkách MOb 

MHaH 
2) vedoucím odborů plnit přijatá nápravná opatření dle přílohy č. 2 předloženého 
materiálu 
  

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Kuzníková, T: 30.06.2022 
 referent agendy pro volené orgány 
  
 Vyřizuje: vedoucí odborů  
 
 


